
Stránka 1 z 2 

 

.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 16. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Vratislav Filler, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Daniel Mourek, David Horatius, Tomáš Prousek, 
Ing. Vojtěch Benedikt, Ing. Michal Švadlenka, Ing. Květoslav Syrový 
Bc. Dominika Marešová – tajemnice 

Hosté           

Omluveni Mgr. Radek Čermák, Bc. Václav Kříž, Bc. Marek Bělor, Stanislav Pfeifer, Mgr. Jaroslav Mach 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 2  Datum 
6. 10. 2020  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

- 

 

2. TSK PRAVIDELNÝ REPORT AKCÍ 

Tabulka akcí TSK s informacemi o fázi postupu byla poslána členům KCD. 

Ohrobecký potok – probíhá soutěž zhotovitele 

Šárovo kolo, 2. etapa – vysoutěžen zhotovitel 

Suchdolská Sedlec – bude dokončeno do konce roku 

Modřany - Zbraslav rozšíření – bude dokončeno do konce roku 

Satalice - Vinoř – zahájení v listopadu s předpokladem dokončení duben/květen 2021 

Mikrodepo Těšnov – přípravy v procesu 

 

3. VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ – PREZENTACE ŘEŠENÍ CYKLISTICKÉ DOPRAVY A VEŘEJNÉHO PROSTORU 
Usnesení 16.1: Komise konstatuje, že stávající stavební stav Vítězného náměstí je pro cyklistickou dopravu 
zcela nevyhovující a jakékoliv vhodné řešení vzešlé z architektonické soutěže a následného projednání 
bude zlepšení.  
 

Komise podporuje řešení předložené zpracovatelem. Doporučuje v dokumentaci zajistit souvislé a plynulé 
cyklistické propojení v celé ploše náměstí, logické a přehledné napojení na přiléhající uliční síť a 
neznemožnění průjezdu okružní křižovatky cyklistům (legislativně nebo pomocí DZ).  
 

Komise z hlediska bezpečnosti průjezdu cyklistů v HDP doporučuje preferovat variantu okružní křižovatky 
se dvěma pruhy (s možností doplnění cyklopruhu) oproti spirále (tzv. „turbo“ okružní křižovatce). (9-0-0) 

 
4. PŘÍRODNÍ STEZKY A CYKLISTÉ 

Odloženo na příští jednání KCD (nouzový stav). 
 
5. VÝHLEDOVÉ ŘEŠENÍ PROVOZU AUT A CYKLISTŮ NA SMETANOVĚ A MASARYKOVĚ NÁBŘEŽÍ  

A V KŘÍŽOVNICKÉ 
Usnesení 16.2: Komise konstatuje, že úsek Smetanova nábřeží, Masarykova nábřeží a Křižovnické ulice 
není adekvátně dopravně vyřešen pro cyklistický provoz a to zejména s přihlédnutím k významu páteřní 
pravobřežní cyklotrasy A2.  
 

Komise podporuje řešení tohoto území jako celku při zajištění kvalitního provedení infrastruktury pro 
cyklodopravu a doporučuje mimo předložené varianty (IPR Praha) dopracovat další varianty, například 
s průjezdem cyklistů Divadelní ulicí, řešení nábřeží v jedné úrovni a jejich kombinace. 
 



Stránka 2 z 2 

 

KCD doporučuje řešit postupnými kroky organizaci dopravy, testování úprav atd., které jsou nezbytné 
k nalezení optimálního cílového řešení území. (8-0-1) 

 
6. PRŮJEZD PRO CYKLISTY Z LETENSKÉHO NÁMĚSTÍ LETENSKÝM TUNELEM JEDNOSMĚRNĚ 

Usnesení 16.3: Komise navazuje na usnesení 13.1 ze dne 5. 5. 2020 a dále podporuje legální průjezdnost 
Letenského tunelu pro cyklisty pouze s pomocí vhodného dopravního značení. (7-2-0) 

 
7. HLÁVKŮV MOST – ČÁST NAD KOMOROU ŠTVANICE 

Komise konstatuje, že stávající stav prostoru Hlávkova mostu neodpovídá potřebám cyklistů. Komise 
bere na vědomí materiál k dopravnímu řešení Hlávkova mostu po rekonstrukci (IPR Praha) a konstatuje, 
že k posouzení cílového uspořádání mostu chybí relevantní informace a podklady. 
 

8. CHRÁNĚNÁ CYKLOOPATŘENÍ V HDP 
Odloženo na příští jednání KCD (nouzový stav). 

 
9. PROPOJENÍ MEZI ŠTĚRBOHOLY A DUBČÍ 

Odloženo na příští jednání KCD (nouzový stav). 
 
10. PŘETRŽENÍ A2 POD BARRANDOVSKÝM MOSTEM DO VÁNOC 

Usnesení 16.4: Komise oceňuje zohlednění cyklopruhů na Modřanské v rámci aktuálního DIO v souvislosti 
s rekonstrukcí Barrandovského mostu, avšak současně nesouhlasí s navrženou podobou DIO pro podjezd 
A2 pod Barrandovským mostem. (9-0-0) 
Úkol: Předseda KCD vyřeší na TSK. 

 
11. NOVÍ STÁLE ZVANÍ HOSTÉ 

Komise přizve na další svá jednání jako stále zvané hosty s osobní účastí p. Václava Vorlíčka a Ing. Jitku 
Vrtalovou. 

 
12. PRÁCE V KOMISI, PRÁCE PRO HMP, VEŘEJNOST 

Bod je řešen. 
 
13. RŮZNÉ 

- 

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 3. 11. 2020  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  


